

Resumen

Ingeniero Mecánico Electricista por la Universidad Nacional de Ingeniería (UNI), Magister en Administración Estratégica de Empresas por la Pontificia Universidad Católica Del Perú y Magister en Gestión de la Energía por la Universidad ESAN, con amplia experiencia en el sector eléctrico, proyectos de infraestructura energética y gestión de O&M.

Hoja de Vida

Formación académica

Licenciatura

Ingeniero Electricista

Universidad Nacional de Ingeniería (UNI)

Lima - PE

Bachillerato

Ingeniería Mecánica y Eléctrica

Universidad Nacional de Ingeniería (UNI)

Lima - PE

Maestría

Administración Estratégica de Empresas

Pontificia Universidad Católica del Perú

Lima – PE

Maestría

Gestión de la Energía

Universidad ESAN

Lima – PE

Experiencia laboral

Gerente Corporativo Técnico

Grupo Distriluz

Junio 2018 – a la fecha

Asesor Técnico de Gerencia

Osinergmin

Junio 2014 – diciembre 2016

Superintendente de Energía

Compañía Minera Aruntani SAC

Julio 2010 – abril 2013

Gerente de Operaciones

Tecsur SAA

Junio 2006 – enero 2008

Sub Gerente de Proyectos de Distribución

Luz del Sur SAA

Febrero 2003 – mayo 2006

Jefe de Edecañete

Edecañete SA

Mayo 2000 – enero 2003

Jefe de Distribución Eléctrica

Luz del Sur SAA

Mayo 1995 – mayo 2000